粤港澳大湾区 IT应用系统开发大赛

关于公布第九届粤港澳大湾区 IT 应用系统开发大赛

总决赛获奖名单的通知

日前，经专家组评审，第九届粤港澳大湾区IT应用系统开发大赛

总决赛评选出特等奖11项，其中金奖1项，银奖3项，铜奖7项；一等奖

13项；二等奖13项；技术创新先锋奖5项，高价值项目奖5项，团队协

作卓越奖5项，市场潜力新锐奖5项，可持续发展贡献奖5项。现予以公

布。

附件：获奖名单

粤港澳大湾区 IT应用系统开发大赛组委会

2024年 11月 30日

2

附件：

第九届粤港澳大湾区 IT 应用系统开发大赛总决赛获奖名单

（同类奖项排名不分先后）

奖项名称 作品名称 参赛队员 指导教师 参赛学校 所在赛区

特等奖（金奖）

（1 项）

硅芯智检——存储器测试设

备方案国产替代

陈舜洲、李虹桦

潘英怡、庞静熙

吴伟生、陆海焕

农凤清
广州软件学院

广州软件学院

赛区

特等奖（银奖）

（3 项）

芯满艺足——科技赋能青少

年扁平足健康平台

薛心愿、郭俊仪、

罗奕恒、郑梓坤
李顶、贾金岭 广东职业技术学院 佛山赛区

AI问职——引领全球招聘新

范式

蒋霖淇、林小婷、

彭东雨、源静怡

吴伟生、周化、陆

海焕
广州软件学院

广州软件学院

赛区

晶控未来——智能协同自动

工业玻璃抛光行业引领者

唐子毅、张家玮、

陈凯琪、黄林

王晓品、吴伟生、

吴晓波
广州软件学院

广州软件学院

赛区

特等奖（铜奖）

（7 项）

面向沙戈荒的智能机器人
毛斌、杜康

夏锌、李永志

欧阳明高

杨福源

岳玉涛

/ 创新创业赛道

法智汇——AI法务新维空间
陈思颖、卢羽蕾

黄施迈

王记红

陈俊林
广东第二师范学院 广州赛区

DentaAI 朱焕佳、方晓城

刘环宇、蔡捷仪

苏意玲

陈炳志
华南师范大学 佛山赛区

3

悦享童行
李文敏、叶世杰

涂舒婷、黎贝钧
孙伟、农风清 广州软件学院

广州软件学院

赛区

沼虾富农——水域智能养殖

开拓者

叶志敏、陈彦洵、

张德咏、谢佳成
刘建友、马振川 广东理工学院 肇庆赛区

融合边缘计算+动态指引 构

建“更智能”的 消防预警和

疏散系统

曾宇泽、谭国燊

李元锋、杨幸达

余亮

孙恒一

贺炎滔

广东科技学院 东莞赛区

智慧蜂箱管理与可视化系统
张乐函、覃炳灵

李星桦 、张绍添
刘晓樑 韶关学院 韶关赛区

一等奖

（13 项）

針對啤酒行業麥芽渣固體廢

棄物回收的商業化預處理平

台

付昊明、潘騁 鄧宇明 澳門科技大學 澳门赛区

智能云签
张蕙琪、刘芷萦

伍静仪、王芊芝

周化、胡安

赵莲芬、谭亚羡
广州软件学院

广州软件学院

赛区

智瞰守护-AI赋能陪伴与监

测系统

黄鸿铭、潘佳伟

蔡羽锌、钟华隆

胡永华

李丹
韶关学院 韶关赛区

睿海一号-首款对虾养殖高

位池水下吸污机器人

张嘉俊、何纪瑶

刘海羿、刘付婵

陈毓秀、王珺

刘付水丽

刘助红

广州科技职业技术大学 广州赛区

妙手神镜:多功能内窥镜手

术机器人系统

饶瑞祺、汪煜哲

丁泳皓、武珂晗

黎卫兵

赵帅
中山大学 广州赛区

4

模块化脊兽数据生态展示
郭善游、盘辉龙、

谢敏丽、温海循

林志健、李月军、

陈召仪
湛江科技学院 湛江赛区赛区

arduino传感器智能教学开发

板

王帝鸿、段志清、

梁焕婷、陈朋典

庄丰嘉、蔡丽芬、

胡智明、王俊波
肇庆学院 肇庆赛区

国泰家祥 智续华章——数

字家庭档案传承家国记忆

孙威威、詹佳欣

吴汶曦

唐旺

/ / 创新创业赛道

推福
黄立峰、林俊龙

黄君儿、邓梓岚
/ / 创新创业赛道

智念机行--基于增强现实的

SSVEP-NAO目标检测追踪

与多模态控制系统

肖沐鑫、林捷胜、

刘宇阳、林昌伟
潘家辉 华南师范大学 佛山赛区

基于无人机的智慧农业大数

据平台

刘治驿、王一

许政任、罗志文
刘晓樑 韶关学院 韶关赛区

工業安全雲端AI守護犬
胡靄琪、余俊奇

肖皓元、霍思齊

梁穎軒、梁偉傑

黃俊彥、張偉傑

香港資訊科技學院位於香

港專業教育學院 (李惠利)
及 青年學院 (將軍澳)

香港赛区

海之翼——面向海洋牧场监

测的立体传感网远程信息收

集无人机系统

杨 健、伍刘祺、

马博文、陈易坤
王 骥 广东海洋大学 湛江赛区

二等奖

（13 项）

用於精細化手部康復的混合

腦機接口-手部外骨骼系統
馬悅淇、劉玲 李建慶 澳門科技大學 澳门赛区

5

智慧养猪可视化平台
张家颖、刘永涛

林嘉浪、何晓珊

凌雄娟

陈瀛
佛山职业技术学院 佛山赛区

中醫體質識別及養生輔助軟

件

鍾李妍、巫柔穎

孙楊、彭旭
余建德 澳門科技大學 澳门赛区

零感知闭环调相系统
华明润、李王洋

莫俊轩、陈杰恒
/ / 创新创业赛道

工业软件_工业生产智能化

管理系统

李沛聪、李春霞、

陈华基、黄俊辉
刘翔 / 创新创业赛道

协作智汇——协作机器人制

定方案提供商

张腾飞、何细细、

张鑫宇、郑婧莹

陈荣军、黎嘉文、

黄镰、赵慧民
广东技术师范大学 广州赛区

非遗文萃商智通
李可、叶梓熙

陈英祺
卢罗宇 广州新华学院 东莞赛区

MoSeCo——基于睡眠脑电

信号的记忆巩固与睡眠调控

系统

郭冰妍、贺嘉凯

陈霞、冯柏
潘家辉 华南师范大学 广州赛区

基于弱监督学习的菠萝检测

与定位系统

羊子鸣、连松炜、

陈欣桐、陈彦翔
杨转英 广东海洋大学 湛江赛区

趣玩3D打印个性化消费品

制造

杨耀东、张嘉俊、

邱锐城、施茂豪

钱英军、李烁瀚、

李光
/ 创新创业赛道

6

农业智能温室系统
陈国斌、林家辉

陈其杨、张启宇

周晓亮、刘宇健、

张程
广东亚视演艺职业学院 肇庆赛区

助农鲜生
刘立冬、陈俊宏、

薛东贝、黄静怡

罗永彬、肖波、张

蓉
广东科技学院 东莞赛区

AI全自动无人机安全监察官
李寶怡、阮嘉維

甘倬銘、張曉彤

李嘉傑、伍振輝

黃俊彥、張偉傑

香港資訊科技學院位於香

港專業教育學院 (李惠利)
及 青年學院 (葵芳）

香港赛区

技术创新先锋奖

（5 项）

智念机行--基于增强现实的

SSVEP-NAO目标检测追踪

与多模态控制系统

肖沐鑫、林捷胜、

刘宇阳、林昌伟
潘家辉 华南师范大学 佛山赛区

法智汇——AI法务新维空间
陈思颖、卢羽蕾

黄施迈
王记红、陈俊林 广东第二师范学院 广州赛区

MoSeCo——基于睡眠脑电

信号的记忆巩固与睡眠调控

系统

郭冰妍、贺嘉凯

陈霞、冯柏
潘家辉 华南师范大学 广州赛区

妙手神镜:多功能内窥镜手

术机器人系统

饶瑞祺、汪煜哲

丁泳皓、武珂晗
黎卫兵、赵帅 中山大学 广州赛区

硅芯智检——存储器测试设

备方案国产替代

陈舜洲、李虹桦

潘英怡、庞静熙

吴伟生、陆海焕

农凤清
广州软件学院

广州软件学院

赛区

高价值项目奖

（5项）

AI问职——引领全球招聘新

范式

蒋霖淇、林小婷、

彭东雨、源静怡

吴伟生、周化、陆

海焕
广州软件学院

广州软件学院

赛区

7

中醫體質識別及養生輔助軟

件

鍾李妍、巫柔穎

孙楊、彭旭
余建德 澳門科技大學 澳门赛区

用於精細化手部康復的混合

腦機接口-手部外骨骼系統
馬悅淇、劉玲 李建慶 澳門科技大學 澳门赛区

基于无人机的智慧农业大数

据平台

刘治驿、王一

许政任、罗志文
刘晓樑 韶关学院 韶关赛区

智能云签
张蕙琪、刘芷萦

伍静仪、王芊芝

周化、胡安

赵莲芬、谭亚羡
广州软件学院

广州软件学院

赛区

团队协作卓越奖

（5项）

面向沙戈荒的智能机器人
毛斌、杜康

夏锌、李永志
杨福源 / 创新创业赛道

芯满艺足——科技赋能青少

年扁平足健康平台

薛心愿、郭俊仪、

罗奕恒、郑梓坤
李顶、贾金岭 广东职业技术学院 佛山赛区

模块化脊兽数据生态展示
郭善游、盘辉龙、

谢敏丽、温海循

林志健、李月军、

陈召仪
湛江科技学院 湛江赛区

悦享童行
李文敏、叶世杰

涂舒婷、黎贝钧
孙伟、农风清 广州软件学院

广州软件学院

赛区

趣玩3D打印个性化消费品

制造

杨耀东、张嘉俊、

邱锐城、施茂豪

钱英军、李烁瀚、

李光
/ 创新创业赛道

市场潜力新锐奖

（5项）

針對啤酒行業麥芽渣固體廢

棄物回收的商業化預處理平

台

付昊明、潘騁 鄧宇明 澳門科技大學 澳门赛区

8

智瞰守护-AI赋能陪伴与监

测系统

黄鸿铭、潘佳伟

蔡羽锌、钟华隆

胡永华

李丹
韶关学院 韶关赛区

推福
黄立峰、林俊龙

黄君儿、邓梓岚
/ / 创新创业赛道

国泰家祥 智续华章——数

字家庭档案传承家国记忆

孙威威、詹佳欣

吴汶曦、唐旺
/ / 创新创业赛道

智慧养猪可视化平台
张家颖、刘永涛

林嘉浪、何晓珊

凌雄娟

陈瀛
佛山职业技术学院 佛山赛区

可持续发展

贡献奖

（5项）

晶控未来——智能协同自动

工业玻璃抛光行业引领者

唐子毅、张家玮、

陈凯琪、黄林

王晓品、吴伟生、

吴晓波
广州软件学院

广州软件学院

赛区

智慧蜂箱管理与可视化系统
张乐函、覃炳灵

李星桦、张绍添
刘晓樑 韶关学院 韶关赛区

助农鲜生
刘立冬、陈俊宏、

薛东贝、黄静怡

罗永彬、肖波、张

蓉
广东科技学院 东莞赛区

非遗文萃商智通
李可、叶梓熙

陈英祺
卢罗宇 广州新华学院 东莞赛区

arduino传感器智能教学开发

板

王帝鸿、段志清、

梁焕婷、陈朋典

庄丰嘉、蔡丽芬、

胡智明、王俊波
肇庆学院 肇庆赛区